
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   11/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

19/2023

01/02/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

23/02/2023
Pregão eletrônico
11/2023 - PE
19/2023

Contratação de empresa para aquisição de materiais para cirurgia ortopédica para
atender a Secretaria Municipal de Saúde.

Participante: C.C.G CIRURGICA COMERCIAL GAMBETA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
16 FIO DE KISCHINNER Nº 2,0 300,000 UNI 9,99 2.997,00

Total do Participante: 2.997,00

Participante: I11 COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

1 PLACA RETA DE PEQUENOS FRAGMENTOS 04 FUROS 12,000 UNI 121,67 1.460,04

2 PLACA RETA DE PEQUENOS FRAGMENTOS 05 FUROS 36,000 UNI 121,67 4.380,12

3 PLACA RETA DE PEQUENOS FRAGMENTOS 06 FUROS 23,000 UNI 121,67 2.798,41

4 PLACA RETA DE PEQUENOS FRAGMENTOS 07 FUROS 15,000 UNI 121,67 1.825,05

5 PLACA RETA DE PEQUENOS FRAGMENTOS 08 FUROS 25,000 UNI 121,67 3.041,75

6 PLACA RETA DE PEQUENOS FRAGMENTOS 09 FUROS 20,000 UNI 121,67 2.433,40

7 PLACA RETA DE PEQUENOS FRAGMENTOS 10 FUROS 15,000 UNI 121,67 1.825,05

8 PLACA SEMI TUBULAR DE PEQUENOS FRAGMENTOS 04 FUROS 12,000 UNI 138,33 1.659,96

9 PLACA SEMI TUBULAR DE PEQUENOS FRAGMENTOS 05 FUROS 30,000 UNI 138,33 4.149,90

10 PLACA SEMI TUBULAR DE PEQUENOS FRAGMENTOS 06 FUROS 25,000 UNI 138,33 3.458,25

11 PLACA SEMI TUBULAR DE PEQUENOS FRAGMENTOS 07 FUROS 15,000 UNI 138,33 2.074,95

12 PLACA SEMI TUBULAR DE PEQUENOS FRAGMENTOS 08 FUROS 29,000 UNI 138,33 4.011,57

13 PLACA SEMI TUBULAR DE PEQUENOS FRAGMENTOS 09 FUROS 15,000 UNI 138,33 2.074,95

14 FIO DE KISCHINNER Nº 1 250,000 UNI 9,99 2.497,50

15 FIO DE KISCHINNER Nº 1,5 300,000 UNI 9,99 2.997,00

17 FIO DE KISCHINNER Nº2,5 50,000 UNI 19,99 999,50

18 FIO DE KISCHINNER Nº 3 50,000 UNI 19,99 999,50



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
19 FIO DE KISCHINNER Nº3,5 20,000 UNI 19,99 399,80

20 FIO CERCLAGEM  Nº1,0 25,000 UNI 41,66 1.041,50

21 FIO CERCLAGEM  Nº1,5 40,000 UNI 41,66 1.666,40

22 Fio de Cerclagem Nº 0,6 25,000 UNI 41,66 1.041,50

23 FIO CERCLAGEM  Nº0,8 25,000 UNI 41,66 1.041,50

24 BROCA Nº 2 10,000 UNI 228,00 2.280,00

25 BROCA Nº 2,5 10,000 UNI 219,99 2.199,90

26 BROCA Nº3,2 15,000 UNI 228,00 3.420,00

27 FIO DE STEINMANN Nº4,0 10,000 UNI 19,99 199,90

28 FIO DE STEINMANN Nº4,5 10,000 UNI 19,99 199,90

29 Parafusos corticais Nº10 100,000 UNI 24,47 2.447,00

30 Parafusos corticais Nº12 50,000 UNI 24,47 1.223,50

31 Parafusos corticais Nº14 150,000 UNI 24,47 3.670,50

32 Parafusos corticais Nº16 150,000 UNI 24,47 3.670,50

33 Parafusos corticais  Nº18 250,000 UNI 24,47 6.117,50

34 Parafusos corticais  Nº20 250,000 UNI 24,47 6.117,50

35 Parafusos corticais  Nº22 200,000 UNI 24,47 4.894,00

36 Parafusos corticais  Nº24 150,000 UNI 24,47 3.670,50

37 Parafusos corticais  Nº26 130,000 UNI 24,47 3.181,10

38 Parafusos corticais  Nº28 130,000 UNI 24,47 3.181,10

39 Parafusos corticais  Nº30 100,000 UNI 24,47 2.447,00

40 Parafusos corticais  Nº 32 80,000 UNI 24,47 1.957,60

41 Parafusos corticais  Nº34 80,000 UNI 24,47 1.957,60

42 Parafusos corticais  Nº36 80,000 UNI 24,47 1.957,60

43 Parafusos corticais  Nº 38 80,000 UNI 24,47 1.957,60

44 Parafusos corticais  Nº 40 70,000 UNI 24,47 1.712,90

45 Parafusos corticais  Nº42 40,000 UNI 24,47 978,80

46 Parafusos corticais  Nº44 40,000 UNI 24,47 978,80

47 Parafusos corticais  Nº46 40,000 UNI 24,47 978,80

48 Parafusos corticais  Nº48 40,000 UNI 24,47 978,80

49 Parafusos corticais  Nº50 40,000 UNI 24,47 978,80

50 Parafuso esponjoso Nº10 15,000 UNI 31,27 469,05

51 Parafuso esponjoso Nº12 40,000 UNI 31,27 1.250,80

52 Parafuso esponjoso Nº14 40,000 UNI 31,27 1.250,80

53 Parafuso esponjoso Nº16 40,000 UNI 31,27 1.250,80



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
54 Parafuso esponjoso Nº18 40,000 UNI 31,27 1.250,80

55 Parafuso esponjoso Nº20 50,000 UNI 31,27 1.563,50

56 Parafuso esponjoso Nº22 50,000 UNI 31,27 1.563,50

57 Parafuso esponjoso Nº24 50,000 UNI 31,27 1.563,50

58 Parafuso esponjoso Nº26 50,000 UNI 31,27 1.563,50

59 Parafuso esponjoso Nº28 50,000 UNI 31,27 1.563,50

60 Parafuso esponjoso Nº30 50,000 UNI 31,27 1.563,50

61 Parafuso esponjoso Nº 32 120,000 UNI 31,27 3.752,40

62 Parafuso esponjoso Nº35 40,000 UNI 31,27 1.250,80

63 Parafuso esponjoso Nº40 40,000 UNI 31,27 1.250,80

64 Parafuso esponjoso Nº 45 30,000 UNI 31,27 938,10

65 Parafuso esponjoso Nº 50 ROSCA TOTAL 30,000 UNI 31,27 938,10

66 Parafuso esponjoso Nº50 ROSCA 30,000 UNI 31,27 938,10

67 Serra de gigli 5,000 UNI 71,61 358,05

Total do Participante: 135.514,40

Total Geral: 138.511,40

Manutenção das Unidades Básicas de Saúde 11.001.10.301.0018.2065.3.3.90.30.00 R$ 167.697,50

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

16 de Maio de 2023Jaguariaíva,


